
 
 

UCHWAŁA NR  XVI/94 /2008 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2008 roku 
 
 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Wągrowieckiego z działalności  
                  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok 
 
 
 
 Na podstawie art. 38 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Starosty Wągrowieckiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

/ Krzysztof Migasiewicz / 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XVI / 94 /2008 
Rady Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 30 stycznia 2008 roku 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Wągrowieckiego z działalności  
                  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok 

 

 

 Na podstawie przepisów związanych z działalnością Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku starosta składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności Komisji za rok 

ubiegły. 

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
Wągrowiec, 09.01.2008r. 

           
Starosta Wągrowiecki 
     SK. 5125-1/2008 

 
 
 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
przy Staroście Wągrowieckim w 2007 roku 

 
 
 
  Działająca na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym, a utworzona w 

celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku II kadencji w roku 2007 na 4 posiedzeniach doprowadziła do 

podjęcia następujących działań: 

 
I. W zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli: 
 

1. W oparciu o informacje uzyskane z jednostek powiatowych służb, inspekcji i straży 

zapoznano się z podstawowymi zagrożeniami bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

2. Dokonano oceny bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie wakacji szkolnych, 

3. Dokonano analizy dostępności kąpielisk spełniających wymagania sanitarne w 2007 

roku, 

4. Dokonano oceny zasadności koncepcji likwidacji powiatowych inspektoratów nadzoru 

budowlanego, 

5. W ramach Komisji przedstawiono działania podjęte w zakresie powstałego zapadliska 

pokopalnianego w Wapnie, 

6. Dokonano analizy i oceny bezpieczeństwa ruchu drogowego. W tym zakresie 

nawiązano współpracę z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Pile, 

Załącznik do Uchwały Nr XVI/94/2008  
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 z dnia 30 stycznia 2008 roku 
z dnia …………….. 

 



7. Dokonano analizy zagrożeń związanych ze sferą bezpieczeństwa energetycznego 

powiatu oraz dostępności do usług telekomunikacyjnych w sytuacji kryzysowej, 

 
 

II. W zakresie opiniowania pracy Policji i innych powiatowych służb, 
inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na 
terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i 
bezpieczeństwa obywateli: 

 
1. Dokonano analizy zadań dla poszczególnych służb, inspekcji i straży w ramach 

rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „RAZEM 

BEZPIECZNIEJ”, 

2. W ramach Komisji przedstawiona została informacja Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu o zaspokojeniu potrzeb 

szpitalnych powiatu w 2006 roku oraz sytuacji w roku 2007, 

3. Opiniowano sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji za 2006 rok, 

4. Opiniowano sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP za 2006 rok, 

5. Opiniowano realizację zadań z zakresu pomocy społecznej wykonywanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, 

6. Zapoznano się i dokonano oceny form realizacji lokalnych programów prewencyjnych 

realizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Wągrowcu w 2007 roku, w tym 

programów realizowanych w szkołach, 

7. Dokonano analizy problematyki bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu, 

8. Dokonano analizy problematyki bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.  

 
III. W zakresie opiniowania aktów prawa miejscowego: 

 

1. Opiniowano zarządzenia związane z systemem zarządzania kryzysowego, systemem 

wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania,  

2. Przedstawiono aktualne zasady finansowania zadań organizacji pozarządowych w 

zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

3. Komisja zapoznała się z zasadami przygotowywanej dokumentacji z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego, 

 
IV. W zakresie opiniowania projektu budżetu powiatu: 
 
1. Opiniowano projekt budżetu Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu na rok 2007, 

2. Dokonano porównania budżetu Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu po zmianie 

statusu jako jednostki budżetowej powiatu, 

 



3. Przedstawiono nowe zasady finansowania zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, 

 

 
V. W zakresie opiniowania zleconych przez starostę innych zagadnień 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli: 
 
1. Przedstawiono i opiniowano realizację zadań zarządzania kryzysowego według nowych 

regulacji prawnych, 

2. Opiniowano realizację zadań zimowego utrzymania dróg w powiecie wągrowieckim, 

3. Dokonano podsumowania konferencji związanej z problematyką samobójstw, w której 

uczestniczyli członkowie Komisji. 

 

 

 

 

Opracowanie: 

      Krzysztof Poszwa 

        Sekretarz Komisji 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 


